(75) 3422-8611

cmdcaconselho18@gmail.com

Casa dos Conselhos – Rua Castro
Leal, 135. Centro. Alagoinhas-BA.

“A Informação e o Conhecimento Constroem Direitos Coletivos”

EDITAL Nº 015/2023 – DIVULGA O GABARITO FINAL DA PROVA DE AFERIÇÃO DE
CONHECIMENTOS GERAIS E ESPECÍFICOS

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Alagoinhas-BA no uso de suas atribuições

legais conferidas pela Lei Federal nº 8.069/1990, Lei Municipal nº 2.671/2023, Resolução CONANDA nº

231/2022, e demais legislações vigentes, resolve tornar público, após período de interposição e análise dos

recursos, O GABARITO FINAL DA PROVA DE AFERIÇÃO DE CONHECIMENTOS GERAIS E
ESPECÍFICOS PARA O PROCESSO ELEITORAL UNIFICADO PARA MEMBROS DO CONSELHO
TUTELAR, quadriênio 2024-2027, aplicada aos candidatos no dia 09 de julho de 2023, conforme quadro

abaixo.

GABARITO FINAL

Questão 1 C Questão 11 E Questão 21 C Questão 31 C
Questão 2 D Questão 12 B Questão 22 D Questão 32 E
Questão 3 A Questão 13 E Questão 23 A Questão 33 A
Questão 4 C Questão 14 C Questão 24 B Questão 34 C
Questão 5 B Questão 15 D Questão 25 D Questão 35 D
Questão 6 ANULADA Questão 16 A Questão 26 D Questão 36 E
Questão 7 D Questão 17 A Questão 27 B Questão 37 D
Questão 8 E Questão 18 E Questão 28 C Questão 38 C
Questão 9 A Questão 19 E Questão 29 B Questão 39 A
Questão 10 E Questão 20 C Questão 30 C Questão 40 E

Art. 1º - – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Alagoinhas/BA, 18 de julho de 2023.

EDLAM DE SOUZA SANTOS
Presidente do CMDCA

Edição 3.694 | Ano 15
18 de julho de 2023

Página 33

Certificação Digital: J9HHIPZ3-OXLTFAT4-HKDFMMSD-CK7MBPJ0
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas